会議録要旨
(1)会議の名称 令和４年度 第２回北日野公民館運営協議会

(2)開催日時 令和４年 １０月２８日( 金 ) 午後７時００分から午後８時００分

(3)開催場所 北日野公民館 講堂

(4)出席委員氏名

辻太久美委員 山田節子委員 近藤雅樹委員 玉川喜一郎委員

大塚孝一委員 野村宗雄委員 三好亮太委員 板村ひろ子委員
若宮博子委員

(5)欠席委員氏名 尾形俊弘委員 小泉晴彦委員 大栁美香委員

(6)出席所管課職員職氏名 北日野公民館長 吉村年弘 主事 三田村香苗、武内輝美

(7)会議議題

（１）令和４年度上半期事業経過報告について
（２）令和４年度下半期事業計画について
（３）その他

(8)傍聴者の数 1 名

(9)会議資料の名称 令和４年度 第２回北日野公民館運営協議会報告書

(10)会議の内容の要旨

・市民憲章唱和
・館長、委員長挨拶
協議事項
・令和４年度上半期事業経過報告について 説明して承認された
・令和４年度下半期事業計画について 説明して承認された
意見交換
・きたひの歴史セミナーについて、今後の事業計画の中で歴史セミナー生

に語り部としてもっと機会を作ってほしいという意見があり、事務局より

今後歴史セミナーと相談して計画していきたいと説明。
・運営協議会の出欠を、会議開催前に事前に報告してほしという意見があ

り、事務局より第 3 回運営協議会では報告することを説明。
・放課後子ども教室（壁画制作）の企画した経緯を教えてください。とい

う意見があり、事務局より、公民館に少しでも足を運んでもらえる事業と

したい為企画したと説明。

(11)その他 特になし